
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ЧЕБУЛИНСКОГО                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧУМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                                     

П Р И К А З 

От 01.03.2022 г. № 36/4-о 

О подготовке к введению федеральных  

государственных образовательных  

стандартов начального общего и 

 основного общего образования  

в 2022 – 2023 учебном году 

  

На основании ст.28 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273, приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения РФ от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях 

обеспечения внедрения федеральных государственных образовательных 

стандартов начального и основного общего образования в МБОУ 

«Чумайская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора школы по УР Выходцевой С.Г. организовать 

и провести работу для обеспечения планового перехода на обновленные 

ФГОС  НОО и ФГОС  ООО в соответствии с рекомендованным 

Минпросвещения  РФ графиком в следующие сроки: 

- с 01.09.2022 г. – 1,5 классы; 

- с 01.09.2023 г. – 2,6 классы. 

2.1Утвердить состав рабочй группы по переходу на обновленные 

ФГОС НОО: 

- председатель Выходцева С.Г.,заместитель директора по УР 

- члены: Рагозина В.А..-секретарь, Ульянцева Л.Н., Чунарева Д.В.. 

2.2 Утвердить состав рабочй группы по переходу на обновленные 

ФГОС ООО: 

- председатель Выходцева С.Г.,заместитель директора по УР 

- члены: Ляхова Л.А.-секретарь, Осипова Л.Н., Голактионова Н.А. 

3.Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации 

ФГОС начального и основного общего образования (Приложение №1). 

4.Утвердить план-график реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС 

ООО в МБОУ «Чумайская СОШ» (Приложение №2). 

5.Выходцевой С.Г. и членам рабочих групп обеспечить организационные, 

нормативно-правовые, учебно-методические, кадровые и 

информационные условия постепенного перехода на обновленные ФГОС: 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175848/


- разработать методические рекомендации для учителей по составлению 

рабочих программ по учебным предметам и рабочих программ курсов 

внеурочной деятельности; 

- организовать методические семинары для педагогов школы по изучению 

нормативных документов по переходу на ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

- организовать работу по составлению основной общеобразовательной 

программы НОО и основной общеобразовательной программы ООО, 

рабочей программы воспитания, календарного плана воспитательной 

работы, программы формирования УУД, программы коррекционной 

работы в соответствии с требованиями ФГОС, учебных планов, планов 

внеурочной деятельности для 1 и 5 классов по новым ФГОС; 

- организовать и вести работу по разработке и составлению проектов 

приказов, нормативных локальных актов, регламентирующих введение 

ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

- приведение в соответствие с требованиями ФГОС должностных 

инструкций работников; 

- внесение изменений в положение «О формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся»; 

- формирование методических материалов по введению обновленных 

ФГОС; 

- размещение на сайте МБОУ «Чумайская СОШ» информационных 

материалов о плановом переходе на обучение по обновленным ФГОС; 

- информирование родительской общественности по вопросу  введения 

обновленных ФГОС. 

6.Заместителю директора по УР Выходцевой С.Г. в соответствии с планом 

внутришкольного контроля осуществлять внутришкольный мониторинг 

готовности к введению обновленных ФГОС. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                       Л.М.Никитенко     

 




